
Sevilla, 21 de enero 2010 BOJA núm. 13 Página núm. 103

conformidad con la Disposición Adicional Primera de la L.O. 
1/96, de 15 de enero, de Protección Jurídica del Menor.

Cádiz, 17 de diciembre de 2009.- La Delegada, Manuela 
Guntiñas López. 

 CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE

ANUNCIO de 10 de diciembre de 2009, de la Dele-
gación Provincial de Cádiz, de inicio de deslinde parcial 
del monte «Grupo de Montes de Tarifa».

Expte. MO/00250/2009.
La Excma. Consejera de Medio Ambiente, en cumpli-

miento de lo dispuesto en el artículo 36 de la Ley 2/1992, de 
15 de junio, Forestal de Andalucía, y los artículos 59 y 63 del 
Decreto 208/1997, de 9 de septiembre, por el que se aprueba 
el Reglamento Forestal de Andalucía, y en uso de las compe-
tencias atribuidas por el Decreto 176/2009, de 19 de mayo, 
que establece la estructura orgánica básica de la Consejería 
de Medio Ambiente, mediante Resolución de 21 de octubre 
de 2009 ha acordado el inicio del deslinde parcial, Expte. 
MO/000250/2009, del monte público «Grupo de Montes de 
Tarifa» relativo al enclavado «K» reconocido en el último des-
linde, cuya parte dispositiva es la siguiente:

«1.º Se proceda a iniciar el deslinde parcial del monte 
“Grupo de Montes de Tarifa”, Código de la Junta de Andalucía 
CA-30007-CCAY, propiedad del Ayuntamiento de Tarifa y sito 
en el mismo término municipal de la provincia de Cádiz, rela-
tivo al perímetro del enclavado reconocido con la letra K, que 
incluye la parcela propiedad de los peticionarios del deslinde.

2.º Encargar la redacción de la Memoria a la que alude 
el artículo 36 de la Ley 2/1992, de 15 de junio, Forestal de 
Andalucía, al Departamento correspondiente. En Sevilla, a 
10 de diciembre de 2009.- La Consejera de Medio Ambiente,
M.ª Cinta Castillo Jiménez.»

El plazo normativamente establecido para la resolución y 
notificación de este expediente es de dos años, transcurrido el 
cual sin que haya recaído resolución expresa, los interesados 
en el mismo podrán entender desestimadas sus pretensiones 
por silencio administrativo.

A fin de no causar indefensión a terceros, se comunica que 
en caso de transmisión de algún derecho sobre titularidad, de-
berá ser comunicado a esta Delegación Provincial, informando 
de la tramitación del presente expediente al nuevo titular.

Lo que se hace público para general conocimiento y efec-
tos oportunos.

Cádiz, 10 de diciembre de 2009.- La Delegada, M.ª Gemma 
Araujo Morales. 

 CONSEJO AUDIOVISUAL DE ANDALUCÍA

ANUNCIO de 18 de diciembre de 2009, de la Pre-
sidencia, por el que se notifica a la entidad interesada 
la resolución formulada en el expediente sancionador 
que se cita.

Ante las devoluciones efectuadas por la Oficina Postal de las 
notificaciones de actos producidos en el expediente sancionador 
que se sigue contra Ojén Televisión, S.L., el Consejo Audiovisual 
de Andalucía, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 

58 y 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, acuerda su publicación en el Boletín Ofi-
cial de la Junta de Andalucía a efectos de su notificación.

Los datos relativos a la Resolución son los siguientes:

Acuerdo 24 de septiembre de 2008, del Pleno del Consejo 
Audiovisual de Andalucía, por el que se resuelve el expediente 
sancionador 15/2008-S.
Persona o entidad y domicilio: Ojén Televisión, S.L. Puente de 
Ronda, 6.
Código Postal: 29601.
Localidad: Marbella (Málaga).
Infracción: Artículo 17.2 de la Ley 25/1994, de 12 de julio, 
por la que se incorpora al Ordenamiento Jurídico Español la 
Directiva 89/552/CEE del Consejo, de 3 de octubre de 1989, 
sobre la coordinación de disposición legales, reglamentarias y 
administrativas de los Estados miembros, relativas al ejercicio 
de actividades de radiodifusión televisiva, modificada por la 
Ley 22/1999, de 7 de junio.
Sanción impuesta: 3.000,00 €.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administra-
tiva, cabe interponer recurso potestativo de reposición ante el 
Pleno del Consejo Audiovisual de Andalucía, en el plazo de un 
mes, o interponer directamente recurso contencioso-adminis-
trativo ante los correspondientes órganos judiciales de este or-
den, en el plazo de dos meses, contados ambos plazos desde 
el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 48.2, 116 y 117 de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y 
los artículos 8.2.b), 14.1.Segunda y 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Adminis-
trativa, todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier 
otro recurso que estime procedente.

El plazo en período voluntario para realizar el ingreso será 
el establecido en el artículo 21.1.c) de la Ley 5/1983, de 19 
de julio, General de la Hacienda Pública de la Comunidad Au-
tónoma de Andalucía.

Sevilla, 18 de diciembre de 2009.- El Presidente, Juan
Montabes Pereira. 

 AYUNTAMIENTOS

ANUNCIO de 30 de diciembre de 2009, del Ayun-
tamiento de Cortes de la Frontera, de bases para la se-
lección de plaza de Ingeniero Técnico en Informática.

Por la presente se da publicidad al Decreto de Alcaldía 
núm. 153/09, de fecha de 30 de diciembre de 2009, con el 
siguiente contenido literal: 

«DECRETO DE ALCALDÍA NÚM. 153/09

Mediante Decreto de Alcaldía núm. 15/09, de fecha de 19 
de febrero de 2009, se acordó la aprobación de las bases y la 
convocatoria para la provisión en propiedad de la siguiente plaza 
vacante en la plantilla municipal, cuyas características son:

- Grupo: A; Subgrupo A2; Clasificación: Escala de Adminis-
tración Especial; Subescala de Servicios, Técnica; Número de 
vacantes: 1; Denominación: Ingeniero Técnico en Informática.

Dichas bases fueron publicadas mediante anuncio en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía núm. 109, de 9 de 
junio de 2009 y en el Boletín Oficial de la Provincia de Málaga 
núm. 115, de 17 de junio de 2009. 



Página núm. 104 BOJA núm. 13 Sevilla, 21 de enero 2010

Publicado en la cláusula sexta de dichas bases la compo-
sición del Tribunal Calificador se establecía como Presidente a 
“Un Técnico de Grado Medio de la Fundación Red Andalucía 
Emprende...”.

Solicitado a dicho organismo que se designe a la persona 
concreta para tal función, mediante escrito de la Fundación 
Red Andalucía Emprende, con fecha de entrada en este Ayun-
tamiento de 29 de diciembre de 2009, se nos ha comunicado 
que entre sus funciones no se encuentra la participación de 
sus técnicos en los procedimientos de selección de personal.

Visto lo anterior, y de conformidad con el artículo 21.1.g) 
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las bases del 
Régimen Local,

R E S U E L V O

Primero. Modificar la convocatoria, aprobada por Decreto 
de Alcaldía núm. 15/09, de 19 de febrero de 2009, publicada 
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía núm. 109, de 
9 de junio de 2009, y en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Málaga núm. 115, de 17 de junio de 2009, con el resultado 
siguiente:

En la base sexta, “Tribunal Calificador”, en el Presidente 
del Tribunal Calificador, donde dice:

“Un técnico de grado medio o superior de la Fundación 
Red Andalucía Emprende, a designar por la persona titular de 
la Alcaldía”, debe decir:

“Un funcionario de carrera que ejerza su profesión en Ayun-
tamientos, a designar por la persona titular de la Alcaldía.”

Segundo. Publicar el presente Decreto de rectificación de 
bases en el Boletín Oficial de la Comunidad Autónoma, en el 
Boletín Oficial de la Provincia, y en el tablón de edictos del 
Ayuntamiento.

Tercero. Dar cuenta del presente Decreto al Pleno para su 
ratificación.»

Cortes de la Frontera, 30 de diciembre de 2009.- El 
Alcalde, Francisco Márquez Barea. 

 EMPRESAS PÚBLICAS

ANUNCIO de 1 de diciembre de 2009, de la Agen-
cia Pública de Puertos de Andalucía, por el que se dis-
pone la notificación mediante publicación de extracto 
de las resoluciones de procedimientos sancionadores 
que se citan.

De conformidad con lo establecido en el artículo 113.1 
de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de 
la Junta de Andalucía, en relación con los arts. 58, 59.5 y 61 
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, habiendo resultado frustrada la notificación 
a las personas interesadas que en el anexo se relacionan, se 
procede a la publicación en el Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía de extracto de las Resoluciones asimismo relacio-
nadas en el Anexo, dictadas por la Dirección Gerencia de la 
Agencia Pública de Puertos de Andalucía en procedimientos 
sancionadores tramitados por incumplimiento de la normativa 
portuaria, Ley 21/2007, de 18 de diciembre, de Régimen Ju-
rídico y Económico de los Puertos de Andalucía, indicando la 
sanción impuesta.

En relación a dichas resoluciones, que no ponen fin a la 
vía administrativa, podrá interponerse por las personas inte-
resadas recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de 
Obras Públicas y Transportes en el plazo de un mes contado 
a partir del día de su notificación, de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 64 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, 
de la Administración de la Junta de Andalucía, en relación con 
el artículo 115.1 de la misma Ley, y los artículos 107, 114 y 
115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Ju-
rídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, que podrán presentar en la Consejería 
de Obras Públicas y Transportes o en la Agencia Pública de 
Puertos de Andalucía, sin perjuicio de que puedan ejercitar, en 
su caso, cualquier otro recurso que estimen procedente. 

Las personas interesadas deberán abonar la sanción 
impuesta en la cuantía que se indica en el Anexo, pudiendo 
hacerlo desde el día siguiente a la presente notificación en 
la cuenta 0230000011 de la entidad Unicaja 2103, Sucursal 
1074, DC 18. No obstante, una vez transcurrido el plazo de 
un mes indicado para la interposición de recurso, y a salvo de 
suspensión de la ejecución de la resolución sancionadora, la 
sanción impuesta deberá abonarse dentro de los quince días 
siguientes, exigiéndose en otro caso su importe por vía ejecu-
tiva incrementado con los correspondientes recargos intereses 
legalmente previstos. 

A N E X O

Expte.: 223/2009.
Fecha Resolución: 18.9.09.
Interesado (NI) y municipio. Últ. domicilio: Carrimar, S.C.A. 
(E21288980), Isla Cristina (Huelva).
Art. L 21/07 Infracción: 78.c.
Sanción: 300 €.

Expte.: 475/2009.
Fecha Resolución: 27.10.09.
Interesado (NI) y municipio. Últ. domicilio: Francisco Ramón 
Gutiérrez Barba (31333289) Rota (Cádiz).
Art. L 21/07 Infracción: 78.a (1).
Sanción: 100 €.

Nota (1):  Art. 78.a) de la Ley 21/2007, de 18 de diciembre, de Régi-
men Jurídico y Económico de los Puertos de Andalucía, en 
relación con el artículo 53.1.e) del Reglamento de Policía, Ré-
gimen y Servicio de los Puertos de la Comunidad Autónoma 
de Andalucía, aprobado por Orden de 1 de marzo de 1995.

Sevilla, 1 de diciembre de 2009.- El Secretario General, 
Ignacio Ortiz Poole. 

 ANUNCIO de 9 de diciembre de 2009, de la Agencia 
Pública de Puertos de Andalucía, por el que se dispone 
la notificación mediante publicación de extracto de reso-
luciones de procedimientos sancionadores que se citan.

De conformidad con lo establecido en el artículo 113.1 
de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de 
la Junta de Andalucía, en relación con los arts. 58, 59.5 y 61 
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, habiendo resultado frustrada la notificación 
a las personas interesadas que en el Anexo se relacionan, se 
procede a la publicación en el Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía de extracto de las Resoluciones asimismo relacio-
nadas en el Anexo, dictadas por la Dirección Gerencia de la 
Agencia Pública de Puertos de Andalucía en procedimientos 
sancionadores tramitados por incumplimiento de la normativa 
portuaria, Ley 21/2007, de 18 de diciembre, de Régimen Ju-


